РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  _______________                                                                                               №  _____
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2017 № 187 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 11.04.2018 № 50, от 03.07.2018 № 97, от 09.10.2018 № 166)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2017 № 187 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 11.04.2018 № 50, от 03.07.2018 № 97, от 09.10.2018 № 166) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 2 06 00000
	Основное мероприятие "Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями"

	01 2 06 01090

	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями

	02 1 04 02045

	Создание дополнительных мест для детей в возрас
те от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	03 1 03 03170
	Предоставление субсидий на возмещение потерь перевозчика, возникших в результате установления Законом Калужской области "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде предоставления льгот на проезд железнодорожным транспортом" дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по которым не предоставлялись субсидии в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органов исполнительной власти Калужской области за период 2017 - 2018 годов

	03 1 03 03180
	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и Калужской области, и предоставление субсидий из средств областного бюджета на возмещение затрат перевозчиков, по которым не предоставлялись субсидии в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органов исполнительной власти Калужской области за период 2017 - 2018 годов

	03 3 01 03140
	Предоставление субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности

	13 1 10 00000
	Основное мероприятие "Предоставление субсидий физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, за период 2017-2018 годов"

	13 1 10 06020
	Оказание поддержки физкультурным спортивным организациям

	13 3 06 00000

	Основное мероприятие "Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и наградной атрибутики для организации физкультурно-массовой и спортивной работы с населением по месту жительства в муниципальных образованиях Калужской области, а также оплата расходов, связанных с проведением экспертизы результатов, предусмотренных государственным контрактом на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг"

	13 3 06 06060
	Развитие материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений Калужской области

	15 Д 01 86121

	Осуществление государственной поддержки в форме субсидии на возмещение затрат по оказанным услугам за период 2017-2018 годов по осуществлению на территории Калужской области перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам общеобластного значения (межмуниципальное сообщение), по которым не предоставлялись субсидии в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органами исполнительной власти Калужской области

	22 0 00 07200
	Формирование патриотических ценностей, приобщающих граждан к отечественной истории и культуре

	25 1 03 R4720
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса

	25 1 05 00000
	Основное мероприятие "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта, грибоводства и семенного картофелеводства"

	25 1 05 R4720
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса

	25 1 08 R4720
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса

	25 1 10 88150
	Поддержка малых форм хозяйствования

	28 1 07 00000

	Основное мероприятие "Оценка и прогноз состояния компонентов природной среды при разработке месторождений полезных ископаемых"

	28 1 07 83600
	Получение заключения о влиянии разработки участка   Любицкий-1 Белоусовского месторождения строительных песков в Жуковском районе Калужской области на состояние окружающей среды

	38 3 01 86280
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области "Автовокзал "Калуга"

	38 3 03 89250
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области "Регион"

	51 0 16 00000
	Основное мероприятие "Содействие главным распорядителям средств областного бюджета по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года"

	51 0 16 00160

	Реализация указов Президента Российской Федерации в части оплаты труда отдельным категориям работников

	98 0 00 00040
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области "Думиничский лесхоз"

	98 0 00 69000

	Реализация мероприятий в рамках стимулирования роста налогового потенциала по налогу на прибыль организаций

	99 9 00 53110
	На поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации в целях реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	99 9 00 53990
	Премирование победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика"

	99 9 00 85180
	Возврат в федеральный бюджет средств, резервного фонда Правительства Российской Федерации, перечисленных на реализацию мероприятий по подготовке к проведению чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации, связанных со строительством или реконструкцией тренировочных площадок

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 03 0 01 03140, 13 3 11 R4950, 05 1 02 89010  изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование

	03 0 01 03140
	Субсидии из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по содействию деятельности в области образования и просвещения

	13 3 11 R4950
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы"

	05 1 02 89010
	Имущественный взнос Фонду поддержки строительства доступного жилья в Калужской области на реализацию мероприятий по развитию жилищного строительства, в том числе на строительство сетей инженерно-технического обеспечения и автомобильных дорог к земельным участкам, на которых осуществляется жилищное строительство

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
Министр финансов                                                                                      В.И. Авдеева
3